
N
EW

S 
9

/2
0

1
2
 

Václavské nám. 40, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 221 111 777
Fax: +420 221 111 788

E-mail: info@alferypartner.com
www.alferypartner.com

News č. 9/2012

Změna finančních úřadů a jak pla�t daně 
v roce 2013 

V souvislos� s reorganizací české daňové správy od 1. 1. 2013 vzniká 14 
nových finančních úřadů s krajskou územní působnos�. Dosavadní finační 
úřady se stávají územním pracovištěm svého příslušného krajského úřadu. 
Specizalizovaný finanční úřad zůstává beze změny.
Všechny finanční úřady získávají od tohoto data některé nové pravomoci nad 
rámec své dosavadní činnos�. Mimo jiné budou pověřeny správou a výběrem 
pojistného na důchodové spoření .
Správa daní poplatníka bude obecně až na výjimky spadat do pravomoci 
územního pracoviště, které je do 31. 12. 2012 jeho správcem daně. Měnit se 
bude pouze příslušnost pro daně z nemovitos�, které budou pro každého 
poplatníka sloučeny pod jedno územní pracoviště finančního úřadu pro 
území celého kraje.

V této souvislos� se také od 1. 1. 2013 mění čísla bankovních účtů pro platby 
daní a to �mto způsobem:
- předčíslí určující druh daně zůstává nadále v platnos� beze změny
- nová matriková část určuje krajský finanční úřad
- směrový kód ČNB 0710 (za lomítkem) zůstává beze změny.

Matriková část (matrika) bankovního účtu:
 Finanční úřad pro hlavní město Prahu 77628031
 Finanční úřad pro Středočeský kraj  77628111
 Finanční úřad pro Jihočeský kraj  77627231
 Finanční úřad pro Plzeňský kraj  77627311
 Finanční úřad pro Karlovarský kraj  77629341
 Finanční úřad pro Ústecký kraj  77621411
 Finanční úřad pro Liberecký kraj  77628461
 Finanční úřad pro Královehradecký kraj 77626511
 Finanční úřad pro Pardubický kraj  77622561
 Finanční úřad pro Kraj Vysočina  67626681
 Finanční úřad pro Jihomoravský kraj  77628621
 Finanční úřad pro Olomoucký kraj  47623811
 Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 77621761
 Finanční úřad pro Zlínský kraj  47620661
 Specializovaný finanční úřad  77620021.

Tyto bankovní účty jsou určeny k placení daní až od 1. 1. 2013.



N
EW

S 
9

/2
0

1
2
 

Václavské nám. 40, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 221 111 777
Fax: +420 221 111 788

E-mail: info@alferypartner.com
www.alferypartner.com

Upozornění: Výše uvedené informace mají pouze obecný informa�vní charakter a nejsou komplexním vyčerpáním zmíněných témat. Jejich účelem je pouze 
upozornit na nejzávažnější body novelizací a změn. Jakékoliv nároky na odškodnění za kroky podniknuté na základě těchto informací nebudou akceptovány. 
Použijete-li informace v tomto materiálu obsažené, budete tak činit pouze na vlastní riziko a odpovědnost.
Informace z tohoto materiálu prosím neužívejte jako základ pro konkrétní rozhodnu� a využijte vždy našich profesionálních služeb kvalifikovaných 
odborníků.


